

合意単価

令和7年6月20日に締結した大谷林業専用道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7年 7月 4日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.00		7,756,000
	林道土工				式	1.00		5,106,000
		掘削工			式	1.00		822,866
			掘削(土砂)	礫質土	m3	519.00	707	366,933
			掘削(土砂)	仮置き土	m3	221.00	652	144,092
			掘削(岩石)	軟岩(Ⅰ)B	m3	60.00	1,697	101,820
			掘削(岩石)	中硬岩	m3	73.00	2,877	210,021
		盛土工			式	1.00		3,653,590
			盛土(流用土)	1種盛土	m3	509.00	2,290	1,165,610
			盛土(流用土)	3種盛土	m3	946.00	2,630	2,487,980
		路面工			式	1.00		87,410
			路盤	上層路盤工 RC-40 t=10cm	m2	84.70	1,032	87,410
		作業土工			式	1.00		33,083
			床掘り	礫質土	m3	33.00	325	10,725
			床掘り	軟岩(Ⅰ)B[OUT]	m3	3.00	2,791	8,373
			床掘り	軟岩(Ⅰ)B[IN]	m3	5.00	1,589	7,945
			埋戻し	W1<1m	m3	2.00	3,020	6,040
		法面整形工			式	1.00		509,590
			法面整形(切土部)	礫質土	m2	396.10	527	208,744
			法面整形(盛土部)	裸土羽(礫質土)	m2	791.70	380	300,846
	法面工				式	1.00		46,000
		法面保護工			式	1.00		46,842
			法尻保護	丸太柵工	m	6.00	7,807	46,842
	擁壁工				式	1.00		1,338,000
		かご工			式	1.00		1,338,813
			ふとんかご積工	H=0.5m W=1.2m 割栗石150-200mm	m	79.00	16,947	1,338,813
	排水構造物工				式	1.00		953,000
		横断溝工			式	1.00		738,468
			プレキャストU型横断溝	PU434型 グレーチング含む	m	6.00	120,770	724,620
			飛水防止用工作物	18-8-20BB	個所	1.00	13,848	13,848
		簡易排水工			式	1.00		34,380
			木製路面排水	Aタイプ	m	4.00	8,595	34,380
		管渠工			式	1.00		77,450
			暗渠排水管	据付 波状管(無孔)φ300	m	10.00	7,745	77,450
		法面排水工			式	1.00		21,168
			縦排水	鉄筋コンクリートフリーム、250型	m	2.00	10,584	21,168
		流末処理工			式	1.00		81,967
			ふとんかご	H=0.5m W=1.2m	m	2.00	16,191	32,382
			流末処理工	W=1.0m	m	5.00	9,917	49,585

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
	構造物撤去工				式	1.00		313,000
		構造物取壊し工			式	1.00		236,668
			コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 5m3未満	m3	1.00	29,686	29,686
			丸太組土留工撤去A	2段 解体・分別含む	m	67.00	1,578	105,726
			丸太組土留工撤去B	3段 解体・分別含む	m	24.00	2,074	49,776
			丸太組土留工撤去C	4段 解体・分別含む	m	20.00	2,574	51,480
		排水構造物撤去工			式	1.00		41,307
			鉄筋コンクリート フリューム撤去	250型	m	3.00	13,769	41,307
		かご撤去工			式	1.00		5,392
			ふとんかご撤去	H=0.5m W=1.2m	m	2.00	2,696	5,392
		運搬処理工			式	1.00		29,778
			木くず運搬		t	24.51	731	17,916
			金属くず運搬処理		t	0.20	8,529	1,705
			殻運搬処理	コン殻（無筋）	t	2.30	4,148	9,540
			殻運搬処理	コン殻（有筋）	t	0.14	4,410	617
仮設工					式	1.00		4,013,000
	仮設工				式	1.00		4,013,000
		工事用道路工			式	1.00		89,539
			現道補修		km	2.10	42,638	89,539
		伐開工			式	1.00		3,924,000
			支障木処理		式	1.00		3,924,000
直接工事費					式	1.00		11,769,000
共通仮設費計					式	1.00		1,731,600
	共通仮設費(積 上げ分計)				式	1.00		0
	共通仮設費(率 計上)				式	1.00		1,731,600
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		0
純工事費					式	1.00		13,500,600
	現場管理費				式	1.00		4,692,600
工事原価					式	1.00		18,193,200
		一般管理費等			式	1.00		3,747,000
	一般管理費等計				式	1.00		3,747,000
工事価格					式	1.00		21,940,000
	消費税相当額				式	1.00		2,194,000
請負金額					式	1.00		24,134,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。